СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                     20.02.2014                                                         № 372/69
О внесении изменений в решение Совета
Депутатов Дмитровского муниципального
района Московской области от 05.12.2013
№347/64 «Об утверждении положения о
порядке подготовки и проведения конкурсов
на право заключения договора на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на
недвижимом имуществе, принадлежащем или
находящемся в распоряжении Дмитровского
муниципального района Московской области
(в новой редакции)»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом N 38-ФЗ от 13.03.2006 "О рекламе", Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом N 137-ФЗ от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Государственным стандартом РФ ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах», Уставом муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области, Совет депутатов Дмитровского муниципального района Московской области решил:

1. Читать пп.5. 2; 5.3; Приложения № 2 к решению Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 05.12.2013 №347/64 « Об утверждении положения о порядке подготовки и проведения конкурсов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе, принадлежащем или находящемся в распоряжении Дмитровского муниципального района Московской области (в новой редакции)» в следующей редакции:
5.2. Расчет размеров оплаты производится по следующей формуле:

П= Бс*S* Кp*Km*Kc*Kt,  где
П - годовой размер платы за установку и эксплуатацию РК, рублей

Бс – базовая ставка платы за установку и эксплуатацию РК

(размер базовой ставки рекомендован министерством экономики и составляет 2500 рублей)

S – площадь информационного поля РК, кв.м.

Кp – коэффициент, отражающий зависимость размера оплаты от площади информационного поля одной стороны РК  по типу РК;

	S
	от 0 до 18 кв.м.
	от 18 до 54 кв.м.
	от 54 до 90 кв.м.
	от 90 и более кв.м.

	KP
	1,0
	1,0
	0,6
	0,4

Km – коэффициент, учитывающий особенности размещения типов РК по ее местоположению;

	Типы рекламных конструкций
	Км

	Рекламные конструкции, обеспечивающие оформление объектов строительства, на ограждениях
	0,8

	Рекламные конструкции в составе остановочных павильонов общественного транспорта, киосков
	1,2

	Щитовые установки, отдельно стоящие, в том числе сити-формата; кронштейны; настенные панно; брандмауэрные панно, маркизы и другие
	1,0

Kc – коэффициент, стимулирующий внедрение новых технологий, в том числе учитывающий освещение рекламной конструкции;

	Технологическая характеристика
	Кс

	Отсутствие подсвета
	1,0

	Внешний подсвет
	0,8

	Внутренний подсвет , автоматическая смена экспозиции, электронное табло (видеоэкран)
	0,6

Kt – коэффициент, учитывающий территориальную привязку

	Категория территории
	Кт

	Территория г.Дмитрова, прилегающая к пл. Вокзальной, ул.Вокзальной, ул.Московская, пер.Кооперативному, ул.Советской, ул.Загорской, ул.Семенюка (на участке от д.№1 д.№40, ул.Маркова, ул.Профессиональная (на участке от д.№1 до д.№28), пл.Советская, пл.Торговая, ул.Лиры Никольской, Историческая площадь, ул.Кропоткинская
	1,0

	Территории, прилегающие к дорогам федерального значения
	0,8

	Остальные территории
	0,5

5.3. Исчисление платы за установку и эксплуатацию временной рекламной конструкции (на срок менее двенадцати месяцев) осуществляется по следующей формуле:

П= (Бс*S* Км*Кс*Кт)/12*М, где

М - количество месяцев, в течение которых действует договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

3. Опубликовать решение в газете "Дмитровский вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Дмитровского муниципального района Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Е.Б. Трошенкову - первого заместителя главы Дмитровского муниципального района Московской области.

Председатель Совета депутатов

Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                              В.К. Баринов

Глава Дмитровского муниципального

района Московской области                                                                                В.В. Гаврилов